

تب و تاب مقابله یا قطعنامه تحریمی کنگره امریکا به مجلس شورای اسلامی رسیده و قرار شده مجلس شورای اسلامی در یک طرح جامع به مقابله با طرح تحریمی کنگره امریکا در حوزه‌های غیر هسته‌ای بپردازد.

این طرح جدید بر اساس سخنان سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از چهار بخش تشکیل می‌شود و محدودیت‌هایی را در حوزه‌های فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و همچنین امنیتی به طرف امریکایی تحمیل می‌کند.
قرار است کار بررسی این طرح پس از پایان تعطیلات تابستانی مجلس آغاز شود.

صرف‌نظر از اینکه در مسیر تبدیل شدن این طرح به قانون ملاحظات فراوانی است که باید از سوی نمایندگان در نظر گرفته شده و زیرساخت‌هایی نیز در بخش دولتی فراهم شود، یکی از بندهای این طرح که توسط رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بیان شده قابلیت اجرا ندارد.

■ **۱۰۰۰ میلیارد تومان برای برنامه موشکی**

کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در همین رابطه تصریح کرده است: در بخشی از این طرح در راستای حمایت از نیروهای مسلح، اختصاص هزار میلیارد تومان برای گسترش فعالیت‌های موشکی جمهوری اسلامی و اختصاص هزار میلیارد تومان به نیروی قدس سپاه پاسداران برای مبارزه با تروریسم پیش‌بینی شده است.

وی افزود: در این راستا همچنین وزارت دفاع موظف شده حداکثر ظرف یک ماه طرح عملیاتی افزایش توان دفاعی و بازدارندگی کشور در حوزه موشکی را تهیه و به شورای عالی امنیت ملی ارائه کند، البته رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در سخنانش به این نکته اشاره نکرده که منابع لازم برای اجرای این طرح باید از کجا تأمین شود یا اصلاً فکری به حال این مسئله شده است یا نه؟

البته نمی‌توان اصل این طرح را رد کرد، چراکه در شرایط حساس کنونی و با توجه به فشار گسترده امنیتی و نظامی امریکا و همچنین افزایش بودجه رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی روی نظام جمهوری اسلامی ایران تقویت نیروهای نظامی و مسلح امری پسندیده و به شدت ضروری است. به صورت کلی نه تنها در ایران بلکه در جهان نیز بحث افزایش بودجه نظامی به منظور حمایت از امنیت داخلی امری غیرقابل چشم‌پوشنی است و حتی کشورهای اروپایی نیز پس از سال‌ها کاهش توان نظامی خود هم‌اکنون به افزایش افزایش بودجه نظامی خود به میزان ۲ درصد تولید ناخالص ملی هستند. در سطح منطقه‌ای نیز کشورهای غربی به سرعت در حال افزایش بودجه‌های نظامی

خبر

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امریکا ادعای مبارزه با داعش می‌کند و این لفاظی است، زیرا به دیگر تروریست‌ها کمک می‌کند و این مسیر برای امریکا مفید نخواهد بود. به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی CNN در استول پاسخخت کره جنوبی، در پاسخ به سؤالی پیرامون قانون ممنوعیت سفر اتباع برخی کشورها به امریکا اظهار داشت: در صحنه بین‌المللی به یک دیپلماسی خلاق نیاز داریم نه یک دیپلماسی مام‌واجوبانه. ایجاد ممنوعیت سفر برای اتباع برخی کشورها دیپلماسی خلاق نیست بلکه اقدامی واپس‌گرایانه است و آنها مسئله مبارزه با تروریسم را بهانه‌ای برای این کارها قرار داده‌اند.وی افزود: تروریست‌ها در منطقه بیدام می‌کنندولی برخورد جدی از سوی امریکا یا آنها مشاهده نکرده‌ایم.امریکا ادعای مبارزه با داعش می‌کند این یک لفاظی است زیرا به دیگر تروریست‌ها کمک می‌کند و این مسیر برای امریکا مفید نخواهد بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ایجاد ممنوعیت برای سفر اتباع برخی کشورها باعث سرکوب اقدامات تروریستی نمی‌شود، افزود:

خبر

خود هستند که نمونه روشن آن قرارداد ۱۱۰ میلیارد دلاری عربستان سعودی و ایلات متحده امریکا برای خرید تسلیحات است.
با این حال و به‌رغم غیرقابل رد بودن اصل این طرح سؤال اصلی قابلیت اجرایی این طرح چه از منظر قانونی و چه از منظر منابع مالی آن است.
از آنجا که بحث کمک به برنامه موشکی و سپاه قدس جمهوری اسلامی ایران بر اساس طرح پیشنهادی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به تصویب خواهد رسید، می‌تواند با مشکل اصل ۷۵قانون اساسی روبه‌رو شود.

بر اساس اصل ۷۵ قانون اساسی «طرح‌های قانونی و پیشنهادهای اصلاحاتی که نمایندگان در خصوص لوایح قانونی عنوان می‌کنند و به تقلیل رد آمد عمومی یا افزایش هزینه عمومی می‌انجامد، در صورتی قابل طرح در مجلس است که در آن طریق جبران کاهش رد آمد یا تأمین هزینه جدید نیز معلوم شده باشد.»
به این ترتیب نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید در طرح خود مجاری قانونی برای اختصاص چنین طرحی را معین کنند، چراکه در غیر این صورت از سوی شورای نگهبان رد

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

چرا مجلس باید راه دیگری برای حمایت مالی از سپاه بیابد؟

طرح تقویت توان دفاعی در پیچ اماها و اگرها



خواهد شد.

برای تصویب چنین طرحی مجلس شورای اسلامی باید لایحه بودجه سال ۹۶ را اصلاح و برخی از ردیف‌های بودجه را جابه‌جا و اصلاح راه دیگری که برای اجرای این لایحه متصور است، تصویب قانونی برای برداشت از صندوق ملی توسعه جهت اختصاص به این بند از طرح است.

هر دو راه به‌رغم اینکه ظرفیت قانونی و عملی اجرایی شدن را دارند، اما می‌توانند با مخالفت دولت روبه‌رو شوند. در حقیقت هر گاه مجلس شورای اسلامی چه زمان تصویب بودجه و چه در مقاطع دیگر اقدام به تصویب چنین مصوباتی کرده، با بی‌اعتنایی دولت روبه‌رو شده است، نمونه روشن آن هم اختصاص ۵هزار میلیارد تومان به نیروهای مسلح در مجلس نهم در سال ۹۴ است.

■ **طلبی که به نیروهای مسلح بازنگشت**

داستان کمک ۵ هزار میلیارد تومانی در بودجه سال ۹۵ که هیج‌گاه هم اجرایی نشد یکی از مصادیق غیرقابل اجرا بودن این طرح است. داستان این مبلغ به مذاکرات حاشیه‌ای برجام و محادله برخی زندانیان امنیتی در مقابل بازگشت

درد

روزنامه جوان | شماره ۵۱۲۵

پس از پیروزی انقلاب اسلامی و با تحریم‌های تسلیحاتی امریکایی‌ها مبالغی در داخل بانک‌های امریکایی بلوکه شد

که با توجه به سود ۳۰ سال گذشته این رقم چندین برابر شده بود. با توجه به این، این مبلغ یا تلاش نیروهای مسلح به داخل کشور بازگشته بود، مجلس شورای اسلامی در بودجه سال ۹۵ اختصاص این مبلغ را به نیروهای مسلح تصویب کرد. با این حال دولت هژ یننه کرد و عملآ سهمی به نیروی‌های مسلح نرسید

زمان در جریان کامل این لایحه بود در گفت‌وویی با خبرنگاری فارس گفت: آقای لاریجانی در جلسه‌ای که با رهبر معظم انقلاب داشت به ایشان گزارش داده بود که ما در مجلس شورای اسلامی قصد داریم این رقم ۵ هزار میلیارد تومان را در ردیف‌های اصلی بودجه ۹۵ پیش‌بینی کنیم تا برای تقویت بنیه دفاعی کشور به نیروهای مسلح اختصاص یابد و بودجه دفاعی کشور افزایش یابد، این گزارش آقای لاریجانی مورد استقبال رهبر معظم انقلاب واقع شده بود، زمانی که استقبال رهبری از تفویض مبالغی تلفیق مطرح شد، این بودجه تصویب شد.

وی در همان مصاحبه تصریح کرد: حذف بودجه ۵ هزار میلیارد تومانی نیروهای مسلح یک اقدام بسیار اشتباه است و قطعاً به مصلحت نظام و کشور نیست و پیام خوبی برای نیروهای مسلح و البته در منطقه ندارد.کنته جالب اینجاست که حتی سرلشکر باقری نیز به این نکته اشاره کرده بود که نیروهای مسلح روی این ۵ هزار میلیارد تومان حساب کر ده‌اند.
■ **نمایندگان راه دیگری بیابند**
حالا این تجربه در مقابل نمایندگان مجلس شورای اسلامی قرار دارد. طبیعی است که می‌توان راه‌های بهتری از قطع مبالغی تسلیح و برنامه موشکی کشور یافت که به چنین موانعی برخورد نکند. می‌توان دولت را موظف به ارائه چنین لایحه‌ای کرد تا معضلات قانونی آن برطرف شود یا طرق قانونی دیگری این امر یافت. در غیر این صورت و با در نظر گرفتن مواضع دولت این مسئله که طرح فوق به سرشوت همان کمک ۵ هزار میلیاردی مندرج در بودجه سال ۹۵ دچار شود، بسیار زیاد است.

با تروریسم را دارند.

لاریجانی در مورد شرط عربستان برای قطر در مورد قطع رابطه با ایران گفت: سعودی‌ها برای ایجاد ارتباط جدید با قطر تنها یک شرط دیگر روابط با ایران را نگذاشته‌اند بلکه ۱۲ شرط دیگر را نیز مطرح کرده‌اند، قطع شدن شبکه الجزیره و قطع ارتباط با اخوان المسلمین از سوی قطر نیز از جمله شروط عربستان بود و سعودی‌ها می‌خواهند که قطر از آنها حمایت کند یا این یک تصویر معقول است که قطر نتواند آنها را بپذیرد؟ ضمناً گفتند که روابط قطر با ایران نیز باید قطع شود، هر کشوری منافعی دارد و براساس آن عمل می‌کند، سعودی‌ها این روزنه را اندرند که اینگونه در منطقه ژست بگیرند.

وی ادامه داد: مهم ترین این است که بفهمیم این هم‌چنان که در عراق، سوریه و فرانسه و بلژیک تعداد زیادی عملیات می‌کنند، آنها می‌دانند در ایران با سنگرهای محکمی روبه‌رو هستند و نمی‌توانند کاری را از پیش برین رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: ما خیلی متأسفیم که هیئت حاکمه امریکا از منافقین و تروریسم حمایت می‌کنند، اینها همان‌هایی هستند که یک جا از تروریسم حمایت می‌کنند و یک جا ادعای مبارزه

گریه‌های خیر

حمله موشکی به داعش گوشه‌ای از توان سپاه بود

رئیس مرکز تحقیقات راهبردی دفاعی تأکید کرد: جمهوری اسلامی به هر گونه نیت سونی که دشمنان در سر بپروانند یا قدرت، پاسخی کوپنده خواهد داد.

سردار احمد حیدی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به عملیات اخیر موشکی سپاه در انهدام مواضع داعش اظهار داشت: عملیات موشکی اخیر سپاه پاسدارن، عملیاتی مقتدرانه بود که گوشه‌ای از درباری توانمندی‌های رزمندگان سپاه اسلام را به نمایش گذاشت. وی ادامه داد: این عملیات طبیعتاً یک هشدار به همه کسانی بود که فکر تجاوز به حوزه منافع ملی و حوزه امنیت جمهوری اسلامی را در سر خود داشته و دارند. رئیس کمیسیون دفاعی و امنیتی شورای راهبردی روابط خارجی ایران با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی به هر گونه نیت سونی که دشمنان در سر بپروانند یا قدرت، پاسخی کوپنده خواهد داد، گفت:اگر هرگونه تجاوزی به حوزه امنیت ما شود، از همه امکانات در اختیار خود از جمله موشک‌ها استفاده خواهیم کرد.

تحریم‌های جدید امریکا علیه ایران نقض آشکار برجام است

وزیر سابق نفت با اشاره به تحریم‌های جدید امریکا علیه ایران گفت: تمام مسئولان و کارشناسان هسته‌های کشور در این خصوص نظر ثابتی دارند که در صورت اجرایی شدن این تحریم‌ها برجام نقض می‌شود. رستم قاسمی در گفت‌وگو با راه دادا، در خصوص تصویب تحریم‌های جدید سنا علیه ایران و تناقض آن با برجام اظهار داشت: بسیار روشن است که تحریم‌های جدید از سوی امریکا مغایرت اساسی با روح و جسم برجام دارد و تمام مسئولان و کارشناسان هسته‌ای کشور در این خصوص نظر ثابتی دارند که در صورت اجرایی شدن این تحریم‌ها برجام نقض می‌شود. وی با تأکید بر لزوم انجام اقدامات متقابل از سوی ایران در قبال این بدهعهدی‌های امریکا تصریح کرد: درون‌سازی اقتصاد و پیاده کردن سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در کشور تنها راه مقابله با تحریم‌ها از ابتدا تاکنون بوده است و اکنون نیز سیاست کشور باید به همین سمت برود. وزیر سابق نفت با بیان اینکه تصمیماتی که دولت درباره برجام می‌گیرد علنی و رسانه‌ای نیست، خاطر نشان کرد: به عنوان کسی که سال‌ها در شرایط تحریم مسئولیت داشته و اقدام به فروش نفت می‌کرد می‌توانم بگویم که تنها راه مقابله با تحریم‌ها تکیه بر داخل و پیگیری اقتصاد مقاومتی در کشور است.

ارسال پرونده‌های همکاری با تروریست‌ها به دادسرای تهران

رئیس کل دادگستری تهران از ارجاع چندین پرونده با‌موضوع همکاری با گروهک‌های تروریستی به دادسرای تهران خبر داد.

غلامحسین اسماعیلی در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این سؤال که آیا پرونده‌هایی با موضوع همکاری با گروهک‌های تروریستی ارسال شده است، گفت: بنا به تدابیر قضایی قرار است پرونده‌های اینچنینی در مراجع قضایی استان تهران یعنی در دادسرا و دادگاه انقلاب تهران رسیدگی شود. وی از ارجاع پرونده‌های سایر استان‌ها به تهران خبر داد و افزود: برای اینکه پرونده‌های خارج از استان به تهران ارسال شود، راهکارهای قانونی مطرح شده که یکی از آنها احاله است و پرونده از شهر دیگری به تهران احاله می‌شود، علاوه بر این راهکار قانونی دیگری هم وجود دارد و با صدور ابلاغ ویژه از سوی رئیس قوه قضائیه به استان تهران محول می‌شود. رئیس دادگستری استان تهران تصریح کرد: هم‌اکنون پرونده‌هایی در ارتباط با این موضوع در دادسرا و دادگاه انقلاب واصل شده و در حال رسیدگی است. سیاست قضایی در قبال این افراد، سیاست قاطع و بازدارنده خواهد بود.

رئییسی در دیدار با اعضای کمیسیون امنیت ملی:

تقویت بنیه دفاعی با هدف بازدارندگی است

ما بنیه دفاعی و موشکی را برای جنگیدن نمی‌خواهیم بلکه برای جنگیدن می‌خواهیم چراکه استراتژی ما دفاعی است.

به گزارش مهر، نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از سفر اعضای این کمیسیون و جلسه مشترک با حجت‌الاسلام رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی و نیز حضور در شورای تأمین استان خراسان رضوی خبر داد. وی گفت: در ابتدای جلسه، برجوردی گزارشی از سفر سه روزه کمیسیون و برنامه‌های آتی به استان خراسان رضوی ارائه کرد و در ادامه جلسه حجت‌الاسلام رئیسی، تولیت محترم آستان مقدس ضمن خوشامدگویی به اعضای کمیسیون گفت که مسئله امنیت، مسئله‌ای راهبردی برای نظام و کشور است و الحمدلله ملت و کشور ما از این نعمت در حد اعلی برخوردارند، به‌رغم همه توطئه‌ها و نقشه‌های دشمن محور قدرت ملی جمهوری اسلامی نیز مردم و حضور آنان در صحنه است. مهم‌ترین مؤلفه قدرت جمهوری اسلامی ملت مؤمن و متدین ایران اسلامی است و باید به مسائل و مشکلات و مطالبات آنها توجه کرد و در کنار آن تقویت بنیه دفاعی و موشکی باید مورد توجه قرار گیرد. ما بنیه دفاعی و موشکی را برای جنگیدن نمی‌خواهیم بلکه برای جنگیدن می‌خواهیم چراکه استراتژی ما دفاعی است و تقویت بنیه دفاعی و موشکی با هدف بازدارندگی صورت می‌گیرد. نقوی حسینی ادامه داد: رئیسی با اشاره به حضور رزمندگان ما و سپاه در عرصه‌های مختلف دفاع در داخل و خارج کشور گفت که باید این مسئله حمایت و تقویت شود و هر گونه سختی و موعینی که موجب تضعیف آنان شود، بر خلاف امنیت ملی و منافع ملی کشور است. ایشان در ادامه با یادآوری خاطره شهدای این امام، شهید بهشتی و سایر شهدای ترور وقت، دشمن همان دشمن اوایل انقلاب و دهه ۶۰ است، فقط تaktیک‌ها عوض شده است. تروریسم تکفیری و صهیونیستی همان تروریسم دهه ۶۰ است. روش عوض شده و آن‌شاه‌الله در ایران تروریسم هم تابود خواهد شد و ریشه آن خشکانده می‌شود. ادعای جمهوری اسلامی این است که مدنیت اسلامی می‌تواند ساعات بشری را در این دنیا و آن دنیا تضمین کند. در ادامه کریمی‌قدوسی، نقوی حسینی، جمالی و اکوایبان به اظهار نظر پرداختند.

نگاره

قایلیاف: به دنبال «ساکت کردن همه مخالفان» هستند

حملات رسانه‌ای اخیر حامیان دولت به منتقدان باعث شده تا بسیاری از کارشناسان و مسئولان نسبت به روند بر خورد روانی با منتقدان دولت بازدهم هشدار دهند.
محمداققر قالیباف، شهردار تهران در کانال تلگرامی‌اش نوشت: همانقدر که اهانت به آقای رئیس‌جمهور در روز قدس اسباب تأسف و قطعاً محکم است، تلاش برای ساکت کردن صدای منتقدان هم نادرست است. کسانی که آن خرباب و این تقد را مانند هم می‌دانند، در واقع به دنبال «ساکت کردن همه مخالفان» هستند. آنان که همیشه دم از «سناهل» «، «زنده با مخالف من»، «آزادی بیان» و «تحمل نقد» می‌زنند، ولی در عمل با فشار رسانه‌ای، ساکت کردن منتقدان رادر دستور کار ند. حل مسأله اصلی در کشور ما مانند وضعیت بیگاری و معیشتی و دیگر معضلات اقتصادی و اجتماعی «متن» و «صل» خواست مردم و رهبر انقلاب است. پرداختن به «حاشیه‌بها، برای مسئولانی که به دنبال فرار از پاسخگویی هستند، فرصت طفره رفتن و فرافکنی دامپها می‌کند. برای تحقق مطالبات مردمی، باید نقد را به گونه‌ای و از تریبون‌هایی مطرح کرد که امکان «حاشیه‌پردازی» و فرار از پاسخگویی فراهم نشود و از سوی دیگر باید بدون توجه به مظلوم‌نمایی و فرقه‌گشایی از عده‌ان مسئولان، مطالبه‌گری را از دنبال کردن مسئولان در همه قوا و هر بخشی که خدمت می‌کنند، وظایفی دارند و باید به تعهدات خویش در قبال مردم عمل کنند و پاسخگوی اعتماد مردم باشند.

دیوار «هوچی‌گری» کشیدن بین مطالبات مردمی و وظایف مسئولان، اقدام اساسی و ابتدایی مردمی، باید نقد را به گونه‌ای و از تریبون‌هایی مطرح کرد آن هستند که در بازی رسانه‌های هوچی‌گر، اصل خواسته‌های خود و وعده‌های مسئولان را از پای بزنند، این انقلاب با پشتوانه مردمی خود، به پیش خواهد رفت و راه امام همچنان ادامه دارد.